1

湖 南 省 教 育 厅

湘教通〔2021〕359 号

关于公布湖南省大学生学习贯彻
习近平新时代中国特色社会主义思想
暨第七届大学生思想政治理论课研究性

学习成果展示竞赛结果的通知

各普通高等学校：

根据《关于开展湖南省大学生学习贯彻习近平新时代中国特

色社会主义思想暨第七届大学生思想政治理论课研究性学习成果

展示竞赛的通知》要求，各高校高度重视，认真组织，共有来自

全省 112 所高校的 16715 个学习小组参加复赛。经过书面复赛和

现场决赛，分本科组和高职高专组，决出了特、一、二、三等奖

和优秀组织奖（名单见附件），现予公布。

希望各高校认真总结经验，以此次竞赛为契机，积极探索思

政课教学方法改革，扎实开展实践教学活动，不断推动思政理论

课改革创新，激发广大学生学习积极性，增强思政理论课的思想

性、理论性、亲和力、针对性。

－ 2 －

    附件：湖南省大学生学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想暨第七届大学生思想政治理论课研究性学习成

果展示竞赛获奖名单

湖南省教育厅

2021 年 12 月 21 日

    （此件主动公开）

－ 3 －

附件

湖南省大学生学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想
暨第七届大学生思想政治理论课研究性学习成果展示竞赛获奖名单

一、 本科组获奖名单

学校名称 学习小组成员 指导老师 获奖等次

湖南女子学院 罗心怡、黄玲美、龙思樱、陈素兰、刘  艺 曾海燕、朱雯云 特等奖

湖南中医药大学 邱余琦、胡志杰、艾浪平、肖  湘、陈俊杰 成  波、龙  斌 一等奖

长沙学院 唐超娴、邹雅琪、张怡凡、吴柯锐、文也夫 刘丽萍、蒋晓东 一等奖

南华大学 朱怀尔、孙若寒、肖思民、周冠南、邓骁阳 闫寒英 一等奖

湘潭大学 马温博、丁姗姗、席晓仪、王晓琴、黄  智 张佑祥、李伏清 二等奖

湖南警察学院 刘烨鹏、李衡利、黎荣凡、汤楷林、宋嘉华 肖应连 二等奖

长沙师范学院 喻佳慧、胡丽英、刘  旭、张湘兰、周  晶 蔡海棠、吴  芳 二等奖

湖南信息学院 陈玉棋、洪茂根、吴欣睿、刘  艳、伍鹏程 李  翠、颜福维 二等奖

湖南人文科技学院 龚金圆、毛星宇、王晓迪、朱  桓、王彬彬 成赛军 二等奖

－ 4 －

学校名称 学习小组成员 指导老师 获奖等次

湖南工程学院 周  盼、胡  琳、王  思、叶  琴、易天赐 邓学源、汤菊平 二等奖

湖南交通工程学院 李  皓、周  芬、徐  艺、王  仪、刘子涵 肖祥敏、沈  飚 二等奖

湖南工商大学 姚  洁、李  浩、李茂颖、高天娇、郑可欣 陈立平、彭  昊 三等奖

湖南工商大学 刘宇婷、范晋怡、许莉琴、喻丽娜、张文娟 申  覃 三等奖

邵阳学院 于  洋、罗玉银、王  琳、凌智颖、迟懿博 邓齐飞 三等奖

湖南第一师范学院 马  缘、罗银盈、颜雯霈、何宇语、袁涌泉 谭彩霞 三等奖

中南大学 杜  银、李  梦、刘敏蓉、朱子怡、卓翠莉 郭鹏飞 三等奖

湖南科技大学 欧阳婷、吴丽羽、陈玉雪、陶玉琴、贺春霞 蔺宏涛、张海燕 三等奖

湖南医药学院 杨雪晶、周  丹、朱雨晴、杨  淇、胡聪雷 杨  旭 三等奖

湖南医药学院 谭启轩、张  阳、胡琴雅、郭家旭、母圆圆 陈  蕾 三等奖

湖南师范大学 赵悦如、罗敏萱、伍梓琪、李  颖、罗巧倩 冷舜安 三等奖

长沙理工大学 陈思雅、肖  婷、贺  璇、邓雪晴、钟科剑 陈  芬、曹冰玉 三等奖

长沙理工大学 聂鸿基、程  哲、李嘉伟、张熙辉、黄先健 刘保国 三等奖

长沙医学院 江秋雨、许茹茹、王朝玉、周正添、陈兆经 陈  伟 三等奖

吉首大学 刘  荟、白洪志、覃  锐、韩  军、邢宇哲 刘仁贵、曾  文 三等奖

吉首大学 唐  可、李  露、谢海英、张  琴、石汭芳 段  荣 三等奖

－ 5 －

学校名称 学习小组成员 指导老师 获奖等次

衡阳师范学院 肖紫玲、杨与星、熊晓萍、杨慧玲、陈宇欣 谢启秦 三等奖

湖南工学院 陈晓静、殷昌达、王谢莙、张  曼、邵天良 伍小乐 三等奖

湖南工业大学 罗  洋、侯晓莉、刘小阳、谢诗颖、李  婧 赵  静 三等奖

湖南理工学院 龚嘉惠、李文瑞、曾  灵、陈若瑄、曾  晨 江午奇 三等奖

湖南理工学院 漆艳红、杨小蝶、何晓骞、陈欣如、王  欣 刘龙华 三等奖

怀化学院 李雨萱、刘宇璇、周  梦、薛  璠、秦海琪 吴桂鸿 三等奖

湖南应用技术学院 孙云诗、肖瑶琼、严  楠、杨唯怡、尹  娆 刘金娥 三等奖

二、高职高专组获奖名单

学校 学习小组成员 指导老师 获奖等次

湖南铁道职业技术学院 谢振宇、黄玉婷、罗润芝、曾季涛、刘  慧 易  柳、龙  银 特等奖

湖南交通职业技术学院 黄中秋、谢美芳、王玲枝、林奕橦、张  奔 周一叶、周凤妮 特等奖

长沙民政职业技术学院 魏子芸、刘姝邑、管  彤、曾繁铠、王  潇 邓接红、胡  梅 一等奖

湖南工业职业技术学院 徐雅婷、唐程健、李湘涛、刘  瑞、王  静 廖  良、向桂珍 一等奖

湖南邮电职业技术学院 翟源志、唐艺芳、肖文韬、袁梦苓、曾文康 李晓霖、王珍妮 一等奖

湖南商务职业技术学院 李智源、刘诗洋、彭文艳、郑  仪、朱佳慧 高  莉、邓艳君 一等奖

湖南生物机电职业技术学院 黄培杰、彭星成、周  卫、陈敏强、李  清 黄  芳、黄  凌 一等奖

－ 6 －

学校 学习小组成员 指导老师 获奖等次

湖南高速铁路职业技术学院 欧舒宏、刘诗琪、刘晨宇、李庆峰、陈  顺 文洁玉、刘立红 一等奖

湖南石油化工职业技术学院 唐  芳、彭思凯、陈青钰、杨嘉欣、黎晓娇 陈钧芩、谢  畅 二等奖

湖南外贸职业学院 郭哲湛、刘  栋、李雨晶、汪  奕、刘一帆 杜叶华、刘艳明 二等奖

长沙环境保护职业技术学院 曾  慧、易心如、廖红艳、曲  正、胡舒杰 李国强、刘云霞 二等奖

湖南工艺美术职业学院 胡  兴、邓佳如、王晨曦、刘潇慧、全莉莎 王  芳 二等奖

湖南信息职业技术学院 吴洋杨、周芷滢、罗艺博、吴  佳、王  霜 王春红、阳建鹏 二等奖

娄底职业技术学院 刘凯豪、康妍娜、段奇文、周思龙、唐诗怡 辜  桃、谢  明 二等奖

张家界航空工业职业技术学院 蔡泽政、程  毅、王伟杰、刘光翔、郑  祥 孙  茜、李  莎 二等奖

湖南现代物流职业技术学院 任婧文、周一丹、周佳懿、朱浩宇、邓鹏辉 李志星、陈  玮 二等奖

湖南化工职业技术学院 奉贻雄、张  磊、马文斌、张家友、曾嵘进 王炎平、龙显辉 二等奖

长沙卫生职业学院 王一仟、葛昆鹏、何文怡、杨清玄、唐新超 谢  新、杨丹妮 二等奖

湖南食品药品职业学院 罗  丹、陈慧芝、伍雪梅、何炳坤、李龚湘 周晨曦、钟玉敏 二等奖

衡阳幼儿师范高等专科学校 潘婧华、贺嘉薇、王湘芝、王瑶靓、刘  萱 白超群 二等奖

长沙商贸旅游职业技术学院 王思颖、李  钰、袁晖昊、肖  萧、杨  幸 韩  冰、陈桂林 三等奖

永州职业技术学院 胡福茂、朱佳伟、郭心仪、夏艺芸、周萌萌 吴  莎 三等奖

湖南汽车工程职业学院 张  敏、胡宇杰、肖成博、丁如意、谢  晴 李  婷 三等奖

－ 7 －

学校 学习小组成员 指导老师 获奖等次

湖南财经工业职业技术学院 王  妍、伍俊杰、陈研科、冯  莺、刘逸龙 蒋昕芸、刘衡振 三等奖

湖南高尔夫旅游职业学院 杨清清、朱智秀、郭  权、曾秀芝、义  金 陈  健、张新有 三等奖

湖南中医药高等专科学校 周义舒、钟东阳、谢长虹、陈  甜、张  亿 周  霞 三等奖

湖南中医药高等专科学校 刘  华、戴星宇、王  利、王思慧、郭  豪 周  霞 三等奖

益阳医学高等专科学校 聂佳璇、龚  颖、陈  梁、陈朝辉、杨永凡 刘建成、汪慧英 三等奖

湖南机电职业技术学院 彭静怡、李鑫磊、刘鲁湘、陈佳敏、吕梦妮 杨  非、汤燕辉 三等奖

常德职业技术学院 马  怡、马远丽、王贤钰、肖佩蓉、黄梦雪 印敏惠、郭秋月 三等奖

湖南体育职业学院 刘成宇、郭佳权、陶少基、张剑锋、周虹余 彭亦兵 三等奖

湖南安全技术职业学院 倪  萍、李昊彤、邓湘玲、李  娟、李浩琪 刘建仁、向  宜 三等奖

湖南安全技术职业学院 贺亚兰、罗逃玲、熊  娟、唐  美、康  涛 向  宜 三等奖

湖南国防工业职业技术学院 张  萌、朱  昊、张贤胜、许锦程、杨芃菱 冯银萍 三等奖

保险职业学院 张心怡、邓  静、范双阳、邓  湘、李佳丽 刘亦明、何  俊 三等奖

长沙电力职业技术学院 胡  倩、马敬凯、周芷先、何凯燕、万  瑞 赵晓涵 三等奖

湖南工商职业学院 孙纤慧、袁  娜、黄  柔、欧石军、喻和君 陆文生 三等奖

湖南网络工程职业学院 贾  凡、蒋  仪、肖晓梅、黄雪琴、杨  颍 谢爱莲、尹文芬 三等奖

湖南网络工程职业学院 王雨萱、刘  蕾、叶科君、周  丽、尹逸轩 尹文芬 三等奖

－ 8 －

学校 学习小组成员 指导老师 获奖等次

湘中幼儿师范高等专科学校 向丽华、杨  丽、罗茂彬、李东员、张雅莉 杨曼萍、罗祥龙 三等奖

湖南外国语职业学院 张  莹、夏扬辉、刘  琴、朱雅倩、罗  益 杨  婧、唐  圻 三等奖

湖南环境生物职业技术学院 陈  琳、胡  霈、杨名君、汪  琦、罗贤利 胡见前 三等奖

湖南艺术职业学院 黄  娜、刘  芊、贺娅婷、朱若岚、邓白兰 程艺萍 三等奖

邵阳职业技术学院 赵晨润、罗杜灵、周  涛、王雪儿、凌  晴 曾广喜 三等奖

长沙南方职业学院 高  柳、朱娇榕、张同新、肖佳可、刘司鹏 张昕辉、罗  颖 三等奖

湖南大众传媒职业技术学院 王璐瑶、朱艺丹、曾  湘、姬逸欣、李易婷 刘爱国、陈 帅 三等奖

长沙航空职业技术学院 王麒芮、李雨阳、刘力嘉、李乐研、陈瀚宇 田  禾 袁 君 三等奖

湘西民族职业技术学院 戴  华、王  莉、曾佳凤、曾令旗、田梦玲 郑艳萍 三等奖

湘西民族职业技术学院 向  宇、龙冬爱、麻秀丽、麻晓桂、田生辉 宋  凯 三等奖

湖南电子科技职业学院 李  思、蒋  圆、贺安贵、杨惠雯、赵辛香 王 义、唐  辉 三等奖

湖南电子科技职业学院 谢立群、曾海容、谢鹃竹、付佳玲、王烁雯 欧阳丹妮 三等奖

永州师范高等专科学校 吴慧敏、张  葵、谭钇彤、罗海花、邓李依昕 张  丹 三等奖

长沙幼儿师范高等专科学校 彭  丹、刘文萱、田  菁、单秋凤、杨镕瑜 邹溪楠 三等奖

湖南科技职业学院 向佳佳、李湘晨、游仕羿、陈  宸、姚思杰 周晓晓 三等奖

湖南科技职业学院 彭晓雯、陈孟婷、潘  颖、李  雪、许  祎 肖佩蓉 三等奖

－ 9 －

学校 学习小组成员 指导老师 获奖等次

岳阳职业技术学院 钟  燕、唐尉霞、潘爱兰、魏正辉、彭思宇 杨婧雯 三等奖

岳阳职业技术学院 丁向荣、李锶钰、廖仁旺、刘思思、文嘉婷 易  鸣 三等奖

长沙职业技术学院 罗  芝、谭  洁、李  丽、梁思仪、张婧怡 何思禹 三等奖

湖南九嶷职业技术学院 陈丹丹、王  丹、滕嘉琳、尹馨怡、李文冰 胡先云、段  坤 三等奖

怀化师范高等专科学校 谢雨薇、曹  辉、张靖晖、夏媛媛、曹孝琴 杨  静、吴  蓉 三等奖

怀化师范高等专科学校 严  娟、杨旭玉、张  雁、刘  艳、余丰秀 杨  静、吴  蓉 三等奖

潇湘职业学院 周  潜、贺晓如、张新舟、赵诗宇、韩春燕 袁志友 三等奖

湖南理工职业技术学院 冯  薇、仇甜菲、周  聘、张仔阳、袁铭泽 陈筱莉 三等奖

 三、优秀组织奖

湖南科技大学、湖南文理学院、怀化学院、湖南人文科技学院、湖南涉外经济学院、湖南工学院、

湖南女子学院、湘潭理工学院、湖南网络工程职业学院、湘南幼儿师范高等专科学校、湖南交通职业

技术学院、湖南环境生物职业技术学院、长沙航空职业技术学院、湖南生物机电职业技术学院、湖南

机电职业技术学院、湖南工程职业技术学院、湖南司法警官职业学院、张家界航空工业职业技术学院、

湖南软件职业学院、湖南都市职业学院、长沙职业技术学院、湖南有色金属职业技术学院